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Noslēdzies Valsts konkurss Latvijas profesionālās vidējās izglītības 
programmas Mūzikas vēsture un teorija audzēkņiem 

 

2022. gada 1.aprīlī Jelgavas Mūzikas vidusskolā norisinājās Valsts konkurss Latvijas 
profesionālās vidējās izglītības programmas Mūzikas vēsture un teorija audzēkņiem. 
Konkursā piedalījās 31 audzēknis no 7 Latvijas mūzikas vidusskolām.  

Šī gada Valsts konkurss norisinājās vairākās kategorijās – viktorīna, publikācija, kompozīciju 
konkurss un mūzikas analīzes konkurss. Konkursa tēmai tika izvēlēti trīs komponisti – jubilāri 
– Lūcija Garūta (1902‒1977), Pēteris Plakidis (1947‒2017) un Georgs Pelēcis (1947), viņu 
dzīves un daiļrades fakti. Visās konkursa kategorijās tika pārbaudītas audzēkņu zināšanas, 
radošums un erudīcija. 

Konkursu vērtēja žūrija - Selga Mence, Georgs Pelēcis, Andris Vecumnieks, Lauma Mellēna-
Bartkeviča, Anna Marta Burve, Edgars Raginskis, Jūlija Jonāne un Ilona Būdeniece. 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs sveic konkursa laureātus no Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 
vidusskolas, Profesionālās izglītības kompetences centra “Nacionālā mākslu vidusskola” Emīla 
Dārziņa mūzikas skolas, Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas, Staņislava Broka 
Daugavpils Mūzikas vidusskolas, Profesionālās izglītības kompetences centra “Liepājas 
Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskola” un Profesionālās izglītības kompetences centra 
“Ventspils Mūzikas vidusskola”. 

Valsts konkursus mūzikas jomā katru gadu organizē Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
sadarbībā ar partneriem, izglītības iestādēm. Tas dod iespēju gan vērtēt topošo Latvijas mūziķu 
radošumu, prasmes un sasniegumus un vienlaikus tā ir pieredzes apmaiņa un svētki visiem 
jaunajiem mūziķiem un arī viņu pedagogiem. 

„No Georga Pelēča bērnības piemēra mēs skaidri redzam, ka nekas nav dots no dzimšanas, un visi 
lieli komponisti kādreiz arī bija parasti bērni. Uz priekšu!”  
[citāts no publikācijas, konkursa darba Georga Pelēča ceļš uz mūziku. Autore - Baldriāna 
(segvārds)] 

Konkursa rezultāti ŠEIT.  
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